bd
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 августа 2017 года 536-пп

  № ________________
Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных

образований Иркутской области на приобретение судов на воздушной
подушке для повышения транспортной доступности на 2017 год

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
приобретение судов на воздушной подушке для повышения транспортной
доступности на 2017 год, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 235-пп, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 7 дополнить словами
«(далее -  извещение)»;

2) дополнить пунктами 101 — 105 следующего содержания:
«101. В случае образования экономии субсидий либо увеличения

средств областного бюджета на предоставление субсидий министерство
проводит повторный отбор.

Предоставление субсидий при повторном отборе осуществляется при
условии соответствия муниципальных образований критерию отбора и
условиям предоставления и расходования субсидий, установленным
пунктами 5, 6 настоящего Положения.

10 . В целях проведения повторного отбора министерство на
официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» до 1 сентября 2017 года публикует извещение о проведении
повторного отбора, содержащее сведения, указанные в пункте 7 настоящего
Положения (далее -  извещение о проведении повторного отбора).

103. Для предоставления субсидий органы местного самоуправления
муниципальных образований представляют в министерство документы в
срок, установленный в извещении о проведении повторного отбора.

2

104. Министерство в течение 20 рабочих дней со дня окончания срока
представления документов, установленного в извещении о проведении
повторного отбора, рассматривает их и принимает решение о предоставлении
субсидий или об отказе в предоставлении субсидий.

Решения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в течение двух
рабочих дней со дня их принятия направляются министерством
соответствующим органам местного самоуправления муниципальных
образований.

105. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий по результатам
повторного отбора являются:

1) несоответствие муниципального образования критерию отбора и
условиям предоставления и расходования субсидий, установленным пунктами
5, 6 настоящего Положения;

2) непредставление или представление неполного перечня документов;
3) представление документов по истечении срока, установленного в

извещении о проведении повторного отбора.»;
3) абзац второй пункта 11 после слова «отбора» дополнить словами

«, повторного отбора»;
4) приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 14 августа 2017 года № 536-пп

«Приложение
к Положению о предоставлении и
расходовании субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на
приобретение судов на воздушной
подушке для повышения транспортной
доступности на 2017 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ

СУДОВ НА ВОЗДУШНОЙ ПОДУШКЕ ДЛЯ ПОВЫШЕНИЯ
ТРАНСПОРТНОЙ ДОСТУПНОСТИ НА 2017 ГОД

№
п/п Муниципальные образования Иркутской области

Объем
субсидий
(тыс. руб.)

1 2 3
1. Муниципальное образование «Катангский район» 2240,0
2. Киренский район 2240,0

Итого: 4480,0 ».